



ما روحانیون نباید در روش و منش زندگی از مردم فاصله بگیریم

صفحه ۲



سازوکار جلوگیری از فعالیت مکانیسم ماشه

صفحه ۳

حاکمیت حق مردم است

مردم سالاری

شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۱۵ شوال ۱۴۴۴ - ۶ می ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۵۹۷۹ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

العربی الجديد خبر داد

مذاکره نمایندگان ایران و مصر در بغداد

صفحه ۳

خانه‌های خالی زیر ذره‌بین مالیات

رئیس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه‌ریزی مالیاتی کشور توضیحاتی را در مورد اخذ مالیات از خانه‌های خالی ارائه کرد. مهدی موحدی در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه سازمان امور مالیاتی مکلف به اجرای قانون است، توضیح داد: طبق ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم که مربوط به مالیات خانه‌های خالی است، شناسایی این خانه‌ها منوط به اطلاعاتی است که توسط مالکین در سامانه ملی املاک و اسکان کشور ثبت شده است. وی ادامه داد: چنانچه تغییری در قانون مذکور رخ دهد، سازمان امور مالیاتی می‌تواند از اطلاعات سایر دستگاه‌ها و نهادها از جمله شهرداری استفاده کرده و مالیات را وصول کند. در غیر این صورت تا زمانی که قانون تغییر پیدا نکرده است تفاوتی در فرایند شناسایی خانه‌های خالی رخ نخواهد داد، زیرا قانون سازمان امور مالیاتی را به خوداظهاری صورت گرفته در سامانه ملی املاک و اسکان محدود کرده است.

بر اساس این گزارش، بر اساس ماده ۵۴ مکرر اصلاحی قانون مالیات‌های مستقیم مصوب سال ۱۳۹۹ مجلس شورای اسلامی برای اینکه ملکی مشمول این قانون شود باید شرایط زیر را داشته باشد...

صفحه ۵

ضربه وزارت اطلاعات به ۲۳ شبکه اخلاکگر بازار ارز

صفحه ۲

ورود آقایان با کراوات

به همایش کانون‌های و کلای دادگستری ممنوع شد!

صفحه ۲

جوایبه شهرداری تهران به گزارش «مردم‌سالاری»

درباره تخلف در شهرداری

صفحه ۲

سر مقاله

تلاش برای وضعیت مطلوب

عظیم متین *

کسانی که پر چه کسی یا چه کسانی اعمال می‌شود یا در حال اعمال شدن است، ساختارهای زبانی در درون یک گفتمان خاص از جمله گفتمان انقلاب اسلامی ایران می‌توانند روابط درهم‌تنیده قدرت را مشخص کنند. تجلی بیوند این سه مؤلفه که به‌عنوان متغیرهای جامعه‌شناختی بر نوع و ترکیب هویت سیاسی مطلوب سوزه تأثیرگذارند در شکل عالی آن می‌تواند در متون، سخنرانی‌ها و گفتارهای عمده سیاسی سسران و شخصیت‌های احزاب و جریان‌های سیاسی به‌خصوص در بزنگاه‌های تاریخ سیاسی آنان، خود را به‌خوبی نشان دهد، که بیانگر تمامیت‌خواه دارند. این تقابل گاه به خشونت‌هایی بدون طرح و نقشه‌ای از پیش تعیین‌شده که خارج از چارچوب قانون، عرف و عادات‌های اجتماعی است می‌انجامد. پوشش اختیاری به‌عنوان یک نیاز ساده اجتماعی و درخواستی که نه‌تنها شنیده و برآورده نشده بود بلکه پاسخی از جنس و منطبق خود نیز نیافت و حتی توسط صاحبان قدرت با تصویرپردازی‌های خیالی خود، هراسی دروغین از فریاد این زبان بدن ارائه می‌دهند. این واقعیت است که هویت جدید تبدیل به حاد واقعیت شده است و تمام این خواست‌ها مقاومتی در برابر جایگاه، نحوه سسر می‌دهند و باور دارند که این صدا را با نگاه به بدن می‌توان شنید و هر که در این سرزمین سکوت می‌گذرد یا پنجرهای باز می‌کند می‌تواند هیاهوی بدن‌های بدون فریاد و پر صدا را بشنود.

نسل‌های پیشین می‌ترسیدند چیزی بخواهند یا به‌اندازه کافی برای به دست آوردن چیز جدیدی اصرار کنند. اما نسل جدید و حاضر با داشتن سقف بلندی از آرمان‌ها و آرزوها، محدودیت‌های ذهنی که مانند حصاری، مانع زندگی کردن است را در هم می‌شکنند و برای به دست آوردن آرمان‌هایشان که بزرگ‌تر از ترس‌های ذهنیشان است تلاش می‌کنند و نه به تقدیر و سرنوشتی پر از تسلیم، بلکه به شهامت شکار لحظه‌ها و فرصت‌ها اعتقاد دارند. در پایان باید متذکر شد که، تقابل هویت جدید با قدرت مستقر منجر به آگاهی به تماشاگران خارج از حوزه تقابل نیز می‌شود و می‌آموزد که می‌توان هم‌زمان هم اختیار اندیشه را داشت و هم اختیار کنش‌ها، رفتارها و اختیار بدن را در دست خود گرفت. پس باید برای این وضع مطلوب تلاش کرد، برای تغییر از وضعیت آدمک بودن به انسان بودن، از ابداع به شهروند بودن...

*** عضو شورای مرکزی حزب مردم‌سالاری**

یادداشت

بلا تکلیفی سیاسی در انتخاب نوع نظام اقتصادی

منفعت را می‌برند. از یک‌سو بیشترین سود ناشی از رانست را به‌خود اختصاص می‌دهند و از سوی دیگر به‌دلیل بی‌ثباتی حاصل از عملکرد خودشان، اقدام به فرار سرمایه از کشور می‌کنند. همین باعث می‌شود هیچ سرمایه‌گذاری تن به کارهای تولیدی منجر به اشتغال‌زایی نمی‌دهد. زیرا اگر سرمایه‌گذار هر سه ماه یک خودروی ثبت‌نامی هم بتواند بگیرد، و سپس در بازار بفروشد، بی‌درسر در یک سال سرمایه‌اش را چند برابر کرده است.

بنابراین می‌بینیم فقط همین سیاست دولت درباره حفظ انحصار خودروی داخل و شکل ندادن به بازار آزاد و رقابتی در یک حوزه، چگونه دومینو وار در دیگر حوزه‌ها مشکل‌آفرین شده است. ضمن این‌که حل نکردن برجام و توقافات بین‌المللی نیز در این بازار سیاه و دلالی دامن می‌زند. افتضاء بازار بین‌المللی شفافیت مالی و ایجاد فضا در اقتصاد و استفاده از فرصت‌ها برای سرمایه‌گذار تولیدی است. از این منظر سا کوچک‌ترین توافق و کاهش تنش خارجی، می‌توان با فاصله تا تأثیر مستقیم آن بر بهبود شرایط اقتصاد داخلی سود برد.

*** اقتصاددان و مدرس دانشگاه منبع: خبر آنلاین**

به راحتی رشد کردند. اکنون دولت به لحاظ امر سیاسی قادر نیست تکلیف بنگاه‌های خصولتی را مشخص کند، یا به‌طور کامل دولتی و یا به‌طور کامل در بخش خصوصی معنا و مستقر بشوند. بعد از تعیین حوزه‌های سیاستی، که تکلیف روشن شد، آن واقع بر همان اساس چنین افراد در تیم اقتصادی مشخص می‌شود.

البته این امر واضح است که اگر دولت به سمت فضای باز اقتصادی نرود، مشکلات اقتصادی‌اش دوچندان می‌شود. از این رو دولت حداقل باید تلاش کند اصل ۴۴ قانون اساسی را اجرا بکند تا از مشکلات‌نام کم شود. دولت حجمی شده و افزایش هزینه‌هایش برایش مشکل تراشیده است. مدام با کسری بودجه روبه‌رو است، و برای جبران این چالش پول چاه ویل تورم زایی است که امکان تصمیم‌گیری در باره شیوه واگذاری بخش صنایع دولتی را از او می‌گیرد.

در میان سیاسی شدن امر ثروت، یعنی وصل شدن به منابع قدرت سیاسی برای بهره‌مندی اقتصادی، باعث می‌شود تا سود سرشاری در دلای از خودرو گرفته تا دیگر حوزه‌ها وجود داشته باشد. دلال‌های سیاسی در این بازار سیاه بیشترین



حسین فتحی‌زاده *

درباره ترمیم تیم اقتصادی دولت، عمده توجه‌ها به رویکرد شخص محور است درحالی‌که به سیاست‌های اقتصادی «برنامه‌محوری و ساختارهای داخلی و بین‌المللی بی‌توجهی می‌شود. از نظر من دولت و مجلس قبل از تغییر افراد باید تکلیف خودشان را با سیاست‌های مربوط به نظام سیاسی و سپس سیاست‌های اقتصادی ایران روشن کنند. سال‌هاست به‌دلیل سیاست‌های موازی، ما نمی‌دانیم داریم از کدام نظام اقتصادی استفاده می‌کنیم؟ این موجب سردرگمی شده است.

از این منظر هم سیاست‌ها متمرکز و هم‌زمان باز است. یک بار برنامه این می‌شود که فضای باز اقتصادی ایجاد کنند و مثلاً بورس فعال بشود. یک بار دیگر تصمیماتی گرفته و اجرا می‌شود که هیچ سختی با اقتصاد باز ندارد روشن کردن تکلیف این‌که می‌خواهیم از کدام نظام اقتصادی استفاده کنیم، مقدم بر انتخاب افراد و تیم اقتصادی است. در ذیل چنین سیاست‌هایی بود که خصولتی‌ها

خبر

عضو کمیسیون اصل نود:

بازرس ویژه رئیس جمهور اسامی نمایندگان دریافت‌کننده خودرو را ارائه دهد

محترم جمهور از اسفندماه ۱۴۰۰، تحت هیچ شرایطی حق واگذاری یا انتقال خودرو به مدیران و کارکنان دستگاه‌های اجرایی در سه قوه و یا سایر اشخاص حقیقی یا حقوقی خصوصی را مغایر با روال عادی فروش به احاد مردم ندارند و از وزیر وقت صمت هم خواسته شد ضمن توقف تفاهم‌نامه‌های این‌ها در این خصوص توضیح خواستیم. وی افزود: پس از ارزیابی دقیق ابعاد موضوع و احراز تخلف، در گام اول از ادامه واگذاری خودروهای درخواستی به اشخاص که در قالب تفاهم نامه و امتیاز خارج از روال فروش خودرو به عموم مردم بوده جلوگیری کردیم. بازرس ویژه رئیس‌جمهور درباره متخلفان این‌ها در این خصوص توضیح خواستیم. وی افزود: پس از ارزیابی دقیق ابعاد موضوع و احراز تخلف، در گام اول از ادامه واگذاری خودروهای درخواستی به اشخاص که در قالب تفاهم نامه و امتیاز خارج از روال فروش خودرو به عموم مردم بوده جلوگیری کردیم. بازرس ویژه رئیس‌جمهور درباره متخلفان این‌ها در این خصوص توضیح داد: در گزارش‌های مجرمانه، دستگاه‌ها و افراد متخلف را به رئیس‌جمهور معرفی کردیم و در همان بدو امر مدیرعامل ایران خودرو نیز در همین رابطه برکنار شد. البته این شرکت در گذشته نیز با مصوبه داخلی درصدد واگذاری تعدادی خودروی شاسی بلند

۹۰ ارائه شود حتما مورد پیگیری قرار خواهد گرفت. ضمن اینکه نمایندگان مجلس حتما پیگیری خواهند کرد آقای درویشیان هر مستندی دارند منتشر کنند و در غیر این‌صورت باید مسؤلیت حقوقی ادعای خود را بپذیرند. شایان ذکر است حجت‌الاسلام والمسلمین حسن درویشیان پیش از این در گفت‌وگو با ایرنا درباره آخرین اخبار پیگیری پرونده واگذاری رانته خودرو گفته بود: در پی دستور رئیس‌جمهور برای بررسی موضوع، بلافاصله با وزارت صمت و خودروسازان مکاتبه کردیم و از آنها در این خصوص توضیح خواستیم. وی افزود: پس از ارزیابی دقیق ابعاد موضوع و احراز تخلف، در گام اول از ادامه واگذاری خودروهای درخواستی به اشخاص که در قالب تفاهم نامه و امتیاز خارج از روال فروش خودرو به عموم مردم بوده جلوگیری کردیم. بازرس ویژه رئیس‌جمهور درباره متخلفان این‌ها در این خصوص توضیح داد: در گزارش‌های مجرمانه، دستگاه‌ها و افراد متخلف را به رئیس‌جمهور معرفی کردیم و در همان بدو امر مدیرعامل ایران خودرو نیز در همین رابطه برکنار شد. البته این شرکت در گذشته نیز با مصوبه داخلی درصدد واگذاری تعدادی خودروی شاسی بلند

یک عضو کمیسیون اصل ۹۰ با بیان اینکه مجلس آماده دریافت گزارش بازرس ویژه رئیس‌جمهور از خودروهای واگذار شده خارج از نوبت به نهاد ریاست جمهوری و وزارتخانه‌های دولتی است گفت: در گزارشی که به کمیسیون اصل ۹۰ رسیده بود نامی از ۷۰ نماینده‌ای که خودرو تحویل گرفته باشد، نیست؛ اگر آقای درویشیان اسامی دارند در اختیار کمیسیون اصل ۹۰ مجلس قرار دهند.

به گزارش ایسنا، احسان اراکانی اظهار کرد: صحبت‌های آقای حسن درویشیان که تحقیق و تفحص از عملکرد وی سال گذشته مورد تصویب مجلس شورای اسلامی قرار گرفته، جنبه ژورنالیستی دارد و در زمره صحبت‌های بعد کنار گذاشتن آقای قاضی‌امین توسط مجلس قرار می‌گیرد.

وی اضافه کرد: بهتر است آقای درویشیان گزارشی از خودروهای واگذار شده تحویلی یا خارج از نوبت کارخانجات و شرکت‌های خودروساز به نهاد ریاست جمهوری و وزارتخانه‌های دولتی بدهد؛ اگر هم انگیزه‌ای برای این کار ندارند کمیسیون اصل ۹۰ مجلس می‌تواند ورود کرده و بررسی نماید تاکنون چه تعداد خودرو به نهاد ریاست جمهوری و وزارتخانه‌های دولتی واگذار شده است.

این عضو کمیسیون اصل نود افزود: در گزارشی که به کمیسیون اصل ۹۰ رسید نامی از ۷۰ نماینده‌ای که خودرو تحویل گرفته باشند نیست، اگر آقای درویشیان اسامی دارند یا در اختیار کمیسیون اصل ۹۰ مجلس قرار دهند یا تبعات قانونی اظهاراتشان را بپذیرند. اگر گزارش جدیدی به

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم‌سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper

